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SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DIRFAGEN Nº 9/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGO DE PROFESSOR FORMADOR
DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA ESCOLA

PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM) DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
(UAB), OFERTADO PELA FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS (FAGEN) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU).
 
Onde se lê: 16. O processo de inscrição, seleção e matrícula que trata este edital
deverá obedecer ao seguinte calendário:
 

ATIVIDADE DATA LOCAL/MEIO
Divulgação do Edital Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da

Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN
(www.fagen.ufu.br)

Período de Inscrições
13/08/2025

E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Homologação das inscrições Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra a

homologação das inscrições 19/08/2025
E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Resultado dos Recursos
contra a homologação das

inscrições

20/08/2025 E-mail ao interessado

Resultado preliminar Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra o

Resultado Preliminar
E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

08/07/2025

08/07/2025 a

14/08/2025

15/08/2025 a

21/08/2025

22/08/2025 a
26/08/2025
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Resultado de recursos contra
o Resultado Preliminar

27/08/2025 E-mail ao interessado

Resultado Final Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
 
 
 
Leia-se: 16. O processo de inscrição, seleção e matrícula que trata este edital deverá
obedecer ao seguinte calendário: gepem@fagen.ufu.br

 
ATIVIDADE DATA LOCAL/MEIO

Divulgação do Edital Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
Período de Inscrições

20/08/2025
E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Homologação das inscrições Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra a

homologação das inscrições 26/08/2025
E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Resultado dos Recursos
contra a homologação das

inscrições

27/08/2025 E-mail ao interessado

Resultado preliminar Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra o

Resultado Preliminar
E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Resultado de recursos contra
o Resultado Preliminar

08/09/2025 E-mail ao interessado

Resultado Final Site do CEaD (https://www.cead.ufu.br) e da
Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN

(www.fagen.ufu.br)
 
 
Uberlândia, 12 de agosto de 2025.
 

 
 

CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretora da Faculdade de Gestão e Negócios - FAGEN

Portaria de Pessoal UFU Nº 708/2025

28/08/2025

08/07/2025

08/07/2025 a

21/08/2025

22/08/2025 a

01/09/2025

02/09/2025 a
06/09/2025

09/09/2025
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mailto:gepem@fagen.ufu.br


 
 
 
 

Prof. Dr. André Francisco Alcântara Fagundes
Diretor do CEaD/UFU

 

Documento assinado eletronicamente por Cíntia Rodrigues de Oliveira,
Diretor(a), em 12/08/2025, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por André Francisco Alcântara
Fagundes, Diretor(a), em 12/08/2025, às 10:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6585891 e o código CRC 545EE8F5.

Referência: Processo nº 23117.038977/2025-54 SEI nº 6585891
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