



UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Gestão e Negócios

Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1F, Sala 216 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4132 - www.fagen.ufu.br - fagen@ufu.br



RETIFICAÇÃO

Processo nº 23117.038977/2025-54

Interessado: Centro de Educação a Distância, Diretoria da Faculdade de Gestão e Negócios, Conselho da Faculdade de Gestão e Negócios

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DIRFAGEN Nº 9/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGO DE PROFESSOR FORMADOR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA ESCOLA PÚBLICA DE ENSINO MÉDIO (GEPEM) DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB), OFERTADO PELA FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS (FAGEN) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UFU).

Onde se lê: 16. O processo de inscrição, seleção e matrícula que trata este edital deverá obedecer ao seguinte calendário:

ATIVIDADE	DATA	LOCAL/MEIO
Divulgação do Edital	08/07/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Período de Inscrições	08/07/2025 a 13/08/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br
Homologação das inscrições	14/08/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra a homologação das inscrições	15/08/2025 a 19/08/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br
Resultado dos Recursos contra a homologação das inscrições	20/08/2025	E-mail ao interessado
Resultado preliminar	21/08/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra o Resultado Preliminar	22/08/2025 a 26/08/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br

Resultado de recursos contra o Resultado Preliminar	27/08/2025	E-mail ao interessado
Resultado Final	28/08/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)

Leia-se: 16. O processo de inscrição, seleção e matrícula que trata este edital deverá obedecer ao seguinte calendário: gepem@fagen.ufu.br

ATIVIDADE	DATA	LOCAL/MEIO
Divulgação do Edital	08/07/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Período de Inscrições	08/07/2025 a 20/08/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br
Homologação das inscrições	21/08/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra a homologação das inscrições	22/08/2025 a 26/08/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br
Resultado dos Recursos contra a homologação das inscrições	27/08/2025	E-mail ao interessado
Resultado preliminar	01/09/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)
Prazo Recursal contra o Resultado Preliminar	02/09/2025 a 06/09/2025	E-mail: selecao.uab@fagen.ufu.br
Resultado de recursos contra o Resultado Preliminar	08/09/2025	E-mail ao interessado
Resultado Final	09/09/2025	Site do CEaD (https://www.ceed.ufu.br) e da Faculdade de Gestão e Negócios – FAGEN (www.fagen.ufu.br)

Uberlândia, 12 de agosto de 2025.

CINTIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
 Diretora da Faculdade de Gestão e Negócios - FAGEN
 Portaria de Pessoal UFU Nº 708/2025

Prof. Dr. André Francisco Alcântara Fagundes
Diretor do CEaD/UFU



Documento assinado eletronicamente por **Cíntia Rodrigues de Oliveira, Diretor(a)**, em 12/08/2025, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **André Francisco Alcântara Fagundes, Diretor(a)**, em 12/08/2025, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **6585891** e o código CRC **545EE8F5**.

Referência: Processo nº 23117.038977/2025-54

SEI nº 6585891